
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

COORDENAÇÃO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 

 

 

PORTARIA Nº 004, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

Dispensa docente do Núcleo Docente 

Estruturante do Curso de Ciências Contábeis. 

 

 

O COORDENADOR DO CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o que dispõe a Resolução nº 001/2014/CCGCC/CCSA; 

 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Dispensar a docente SIMONE BASTOS PAIVA, matrícula 

SIAPE nº 273726, com lotação no Departamento de Finanças e Contabilidade, do 

Centro de Ciências Sociais Aplicadas, da função de membro do Núcleo Docente 

Estruturante (NDE) do Curso de Ciências Contábeis. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, devendo ser 

publicada na página do Curso de Ciências Contábeis. 

 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

Prof. Dr. Moisés Araújo Almeida 

COORDENADOR 


